ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017
г. Екатеринбург

NQ S96-ПП

О внесении изменений в государственную программу Свердловекой области
«Управление государственными финансами Свердловекой области

до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства
Свердловекой области от 23.10.2013 NQ 1284-ПП

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 17.09.2014 NQ790-ПП «Об утверждении
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской
области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную про грамму Свердловской области
«Управление государственными финансами Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 23.10.2013 NQ 1284-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Управление государственными финансами Свердловской
области до 2020 года» (<<Областная газета», 2013, 30 октября, NQ 491-493)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 29.01.2014 NQ 38-ПП, от 07.05.2014 NQ' 360-ПП, от 28.08.2014
NQ 735-Пп, от 30.12.2014 NQ 1231-Пп, от 15.07.2015 NQ 589-ПП, от 24.12.2015 '
NQ1154-ПП, от 09.08.2016 NQ 536-ПП, от 22.12.2016 NQ 885-ПП, от 23.03.2017
NQ163-Пп, от 31.05.2017 NQ 364-ПП и от 10.08.2017 NQ 579-ПП, следующие
изменения:

1) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования государственной
п о аммы по годам еализации, тыс. блей» изложить в след ющей едакции:
«Объемы финансирования всего - 156 096 857,7 тыс. рублей,
государственной программы в том числе:
по годам реализации, 2014 год -18696535,4 тыс. рублей;
тыс. рублей 2015 год - 24 317 512,9 тыс. рублей;

2016 год - 19 ]36743,7 тыс. рублей;
20] 7 год - 24 313 091,4 тыс. рублей;
2018 год - 23 6] 7 644,5 тыс. рублей;
2019 год - 23 050 618,9 тыс. рублей;
2020 год - 22964710,9 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 152 987 616,5 тыс. блей,

att-атаlЮдI1~ Превмтenы:теа СlleрдпDl!СКОЙoбrtac:m. заказ'" 575. Т~рэж 1'1 000 З<3.

2

в том числе:
2014 год - 1797 J 842,4 тыс. рублей;
2015 год - 23 577 282,7 тыс. рублей;
2016 год - 18 539403,7 тыс. рублей;
2017 год - 23 884663,4 тыс. рублей;
2018 год - 23 300 002,5 тыс. рублей;
2019 год - 22 749 710,9 тыс. рублей;
2020 год - 22 964 7 J 0,9 тыс. рублей;
федеРaJlЫIЫЙ бюджет - 3 109 241,2 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 724 693,0 тыс. рублей;
2015 год - 740230,2 тыс. рублей;
2016 год - 597340,0 тыс. рублей;
2017 год - 428428,0 тыс. рублей;
2018 год - 317642,0 тыс. рублей;
2019 год - 300 908,0 тыс. рублей;

'- ._с2-=-О=-2-=-О--'l--"о"'д"----'О'-'-=-Гl=-,lс:с-=-..,Q)'блей »;
2) в приложении N~ 1 в таблице строки 8, 41 и 43 изложить в новой

редакции (приложение N~1);
3) в приложении N~2 в таблице строки 1, 3, 5, 7, 61, 62, 64, 65, 73, 74 и 92-95

изложить в новой редакции (приложение N~2).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Областиой газете».

Е.В. Куй ваше в

. .

3

Приложение N2 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.12.2017 N2 896-ПП

Номер Номер Наименование цели, задачи и Единиuа Значение целевого показателя реализации государственной ИСТОЧНИК значения показателя
строки цели, целевого показателя измере- программы

задачи, нил 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
целевого год год ГОД год год год год
пока-

.

зателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8. 1.1.2.3. Объем налОГОВЫХ млрд. 192,3 196,8 217,0 236,0 223,7 230,0 238,4 Указ Президента Российской

и неналоговых доходов рублей Федерации от 21 августа 2012 года
консолидированного N~1199 «Об оценке эффективности
бюджета деятельности органов
Свердловской области исполнительной власти субъектов

Российской Федерации»;
прогноз долгосрочного социально-
экономического развития
Российской Федерации на период
до 2030 года;
долгосрочный прогноз социально-

••• экономического развития
Gвердловской области на период
до 2030 года;
прогноз социально-экономического
развития Свердловской области
на среднесрочный период

41. 3.3.2.2. Отношение объема про- 38,2 46,5 47,8 44,8 49,0 49,0 49,0 Бюджетный кодекс Российской
государственного долга центов Федерации;
Свердловской области постановление Правительства
по состоянию Российской Федерации
на 1 января года, от 03.11.2012 N~1142 «О мерах
следующего по реализации Указа Президента

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
за отчетным, к общему Российской Федерации
годовому объему от 21 августа 2012 г. N2 1199
доходов областного «Об оценке эффективности
бюджета в отчетном деятельности органов
финансовом году исполнительной власти субъектов
(без учета безвозмездных Российской Федерации»;
поступлений) закон Свердловекой области

об областном бюджете
на очередной финансовый год
и плановый период

43. 3.3.3.1. Отношение объема про- 1,4 1,9 2,3 2,9 4,0 4,0 4,0 Бюджетный кодекс Российской
расходов центов Федерации;
на обслуживание закон Свердловекой области
государственного долга об областном бюджете
к объему расходов на очередной финансовый год
областного бюджета, и плановый период
за исключением объема
расходов, которые
осуществляются за счет
субвенций,
предоставляемых
из бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

5

Приложение N2 2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 07 .12.2017 N2 896-ПП

Но- Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тые. рублей) Номер строки
мер мероприятия/источник всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год целевого
стро- расходов на финансирование показателя,
ки иа

достижение
которого
направлено
мероприятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО ПО 156096857,7 18 696 535,4 24317512,9 19136743,7 24313091,4 23617644,5 23050618,9 22964710,9 х

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:

o=Jобластнай бюджет
и=JПрочие нужды

c:z=]областной бюджет

1152987616,5 117 971 842,4 1 23577 282,71 18539403,7 I 23884663,4123300002,5 122 749 710,91 22 964 710,9 1
1156096857,7118696535,4 1 24317512,9 I 19136743,7 1 24313091,4 I 23617644,5 123050618,9122964710,9 1
1152987616,5117971842,4123577282,7118539403,7123884663,4123300002,5 122749710,9122964710,91

х
х
х

61. ВСЕГО ПО 36221 289,8 2470965,3 3606271,1 4385917,7 6087 132,4 6557001,1 6557001,1 6557001,1 х
ПОДПРОГРАММЕ 3
В ТОМ ЧИСЛЕ:

62. областной бюджет 36221 289,8 2470965,3 3606271,1 4385917,7 6087 132,4 6557001,1 6557001,1 6557001,1 х
64. Всего по направлению 36221 289,8 2470965,3 3606271,1 4385917,7 6087 132,4 6557001,1 6557001,1 6557001,1 х

«Прочие нужды»
в ТОМ числе:

65. областной бюджет 36221 289,8 2470965,3 3606271,1 4385917,7 6087132,4 6557001,1 6557001,1 6557001,1 х
73. Мероприятие 31. 36 165 606,9 2464390,0 3605655,8 4368736,1 6056061,7 6556921,1 6556921,1 6556921,1 3.З.з .1

Исполнение обязательств
по обслуживанию
государственного долга
Свердловекой области
в соответствии с программой
государственных
заимствований Свердловекой

6

\ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
области и заключенными
контрактами
(соглашениями)***

74. областной бюджет 36 \65606,9 2464390,0 3605655,8 4 368 736,\ 605606\ ,7 6556921,\ 6556921,1 655692\,\ х
92. Мероприятие 36. 244\ 508,3 355 152,8 3352\5,2 332774,7 355938,7 333806,9 364310,0 3643\0,0 5.5.].1

Обеспечение деятельности
государственных органов
(центральный аппарат)

93. областной бюджет 244] 508,3 355 152,8 3352\5,2 332774,7 355938,7 333 806,9 3643\0,0 3643\0,0
94. Мероприятие 37. 370193,4 53798,7 36368,4 36559,7 6] 895,2 404\0,0 70580,7 70580,7 5.5.1.\

Управление
информационными
технологиями, создание
и техническое сопровождение
информационно-
коммуникационной
инфраструктуры в сфере
реализации государственной
программы

95. областной бюджет 370193,4 53798,7 36 368,4 36559,7 6\ 895,2 404\0,0 70580,7 70580,7 х

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

		2017-12-08T10:03:51+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа